
 1 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧ /ΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 
∆ηµοσίευση Περίληψης Προκήρυξης 

Αριθµ.  5/2014 

Για την ανάδειξη  προµηθευτή/ών υγρών καυσίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, του Υπουργείου Οικονοµικών καθώς και των Αστυνοµικών,  
Πυροσβεστικών και Λιµενικών Αρχών χωρικής αρµοδιότητας ΑΠ.∆.ΗΠ-∆.Μ.,  για το έτος 
2014. 

Αναθέτουσα Αρχή : ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  
∆/νση:  Βορείου Ηπείρου 20 -  454 45 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
Τηλέφωνα:  26513 60319, 60338 - FAX: 26513 60341 – email : akarali@apdhp-dm.gov.gr. 
Πληροφορίες :  Ιωάννα Καραλή, Λαµπρινή Ντάγιου. 
Αντικείµενο : ανάδειξη προµηθευτή ή προµηθευτών υγρών καυσίµων για  τις ανάγκες των Υπηρεσιών 
του θέµατος (εκτιµώµενης συνολικής ποσότητας 788.294 λίτρων). 
Η προϋπολογισθείσα αξία ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατοµµυρίου εκατόν σαράντα ένα χιλιάδων 
εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (1.141.984,00  €), (µε Φ.Π.Α.), το οποίο αναλύεται, ως εξής: 

ΟΜΑ∆Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
  

Θ
Ε
Ρ
Μ
Α
Ν
Σ
Η
Σ

 
(Λ
ΙΤ
Ρ
Α

) 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
  

Θ
Ε
Ρ
Μ
Α
Ν
Σ
Η
Σ

   
   

 
(Ε
Υ
Ρ
Ω

 Μ
Ε

 
Φ

.Π
.Α

) 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
  

Κ
ΙΝ
Η
Σ
Η
Σ

   
   

   
 

(Λ
ΙΤ
Ρ
Α

) 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
   

   
Κ
ΙΝ
Η
Σ
Η
Σ

   
   

   
   

   
 

(Ε
Υ
Ρ
Ω

 Μ
Ε

 
Φ

.Π
.Α

) 

ΟΜΑ∆Α 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
  

Θ
Ε
Ρ
Μ
Α
Ν
Σ
Η
Σ

 
(Λ
ΙΤ
Ρ
Α

) 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
  

Θ
Ε
Ρ
Μ
Α
Ν
Σ
Η
Σ

   
   

 
(Ε
Υ
Ρ
Ω

 Μ
Ε

 
Φ

.Π
.Α

) 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
  

Κ
ΙΝ
Η
Σ
Η
Σ

   
   

   
 

(Λ
ΙΤ
Ρ
Α

) 

 Κ
Α
Υ
Σ
ΙΜ

Α
   

   
Κ
ΙΝ
Η
Σ
Η
Σ

   
   

   
   

   
 

(Ε
Υ
Ρ
Ω

 Μ
Ε

 
Φ

.Π
.Α

) 

ΑΡΤΑΣ 17.375 22.500,00 41.435 66.400,00 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 46.693 60.000,00 44.554 71.894,00 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 20.769 27.000,00 51.759 75.700,00 ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 0  0  3.001 4.172,00 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 60.548 77.380,00 114.660 177.150,00 ΚΟΖΑΝΗΣ 31.815 40.500,00 42.242 64.690,00 
ΚΟΝΙΤΣΑΣ  0                  0  3.820 6.030,00 ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆Α  6.284 8.000,00 3.102 5.798,00 
ΜΕΤΣΟΒΟΥ  5.086 6.500,00 3.496 5.500,00 ΤΣΟΤΥΛΙ  3.928 5.000,00 4.300 7.310,00 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 11.538 15.000,00 35.198 62.660,00 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ-
ΒΕΥΗΣ -ΚΛΕΙΝΩΝ 51.566 67.500,00 13.845 22.000,00 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΥΡΟΥ 3.077 4.000,00 0 0      ΑΓ . ΓΕΡΜΑΝΟΥ  4.584 6.000,00 23.894 36.000,00 
ΦΙΛΙΠΠΙΑ∆ΑΣ  1.538 2.000,00 1.348 2.230,00 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ  764 1.000,00 21.572 32.000,00 
ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 1.538 2.000,00 3.023 5.000,00 ΚΡΥΣΤΑΛΟΠΗΓΗΣ 4.202 5.500,00 17.732 25.000,00 
ΠΑΡΓΑΣ 1.538 2.000,00 2.485 4.110,00 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 49.073 63.500,00 34.912 52.960,00 ΣΥΝΟΛΑ 321.916 415.380,00 466.378 726.604,00 

 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τους ΚΑΕ 1511 και 1512 των Φορέων [993-24- Ε.Φ. 071,072,073/ 90-
24- Ε.Φ.231,233/43 - Ε.Φ. 110,  Ε.Φ.120/ 41 - Ε.Φ.140,]. 
∆ιαδικασία : Ανοικτός, ∆ιεθνής ∆ηµόσιος Μειοδοτικός ∆ιαγωνισµός, µε σφραγισµένες προσφορές, µε 
σύντµηση της προθεσµίας, δυνάµει  των διατάξεων των παρ. 2, 5 και 6 του άρθρου 32 του Π.∆. 60/2007 
(ΦΕΚ 64/Α΄/2007). 
Παρέχεται η δυνατότητα για υποβολή προσφοράς για µία, για περισσότερες ή για όλες τις Οµάδες 
Υπηρεσιών καθώς και ανά είδος καυσίµου (καύσιµα θέρµανσης – καύσιµα κίνησης). 
Αντιπροσφορές ή εναλλακτικές προσφορές, ∆ΕΝ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ∆ΕΚΤΕΣ. 
Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να προµηθευτούν τα τεύχη της ∆ιακήρυξης από : ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ∆ΙΑΧ/ΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής αιτήσεως για χορήγηση της αναλυτικής προκήρυξης έξι ηµέρες  
πριν την καταληκτική ηµεροµηνία του διαγωνισµού. 
Η προθεσµία υποβολής προσφορών εκπνέει στις 27-05-2014  και ώρα 10.00 πµ.. 
Οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο (2) αντίγραφα, στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικού – Τµήµα Προµηθειών & 
∆.Υ.  της Α.∆.ΗΠ-∆.Μ. (Βορείου Ηπείρου 20 – 454 45 Ιωάννινα). 
Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 



 2 

Στην αποσφράγιση  & αξιολόγηση των προσφορών επιτρέπεται να παραστεί εξουσιοδοτηµένος 
εκπρόσωπος των υποψηφίων αναδόχων ή ο νόµιµος εκπρόσωπος αυτών. 
Αποσφράγιση προσφορών : Ηµέρα Τρίτη, 27-05-2014 και ώρα 11.00 π.µ. στα Γραφεία της 
αναθέτουσας αρχής. 
Για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ίσης µε το 5% της 
προϋπολογισθείσας αξίας  για κάθε προσφορά, όπως περιγράφεται στην προκήρυξη. Η εγγυητική 
επιστολή πρέπει να έχει ισχύ ένα µήνα µετά τη λήξη ισχύος των προσφορών. 
Οι προσφορές ισχύουν  και δεσµεύουν τους προσφέροντες για εκατόν είκοσι (120) ηµέρες από την 
εποµένη διενέργειας του διαγωνισµού. 
∆ικαίωµα συµµετοχής :  Όλα τα φυσικά και νοµικά πρόσωπα, ηµεδαπά ή αλλοδαπά, οι συνεταιρισµοί 
και οι ενώσεις προµηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 
Κριτήριο κατακύρωσης :  Η χαµηλότερη τιµή, ήτοι το µεγαλύτερο ποσοστό παρεχόµενης έκπτωσης επί 
της µέσης λιανικής τιµής για κάθε είδος υγρών καυσίµων.  
Ηµεροµηνία αποστολής της προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσηµων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων είναι η 09-04-2014. 
Ηµεροµηνία αποστολής της περίληψης της  προκήρυξης  στο τεύχος ∆ηµοσίων Συµβάσεων της  
Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως, καθώς και στον Ελληνικό Τύπο είναι η  09-04-2014 . 
Αρµόδιος φορέας για τις διαδικασίες προσφυγής είναι η αναθέτουσα αρχή. Η υποβολή προσφυγών και 
ένδικων µέσων γίνεται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 8 του Αναλυτικού Τεύχους της Προκήρυξης. 
Η ισχύς των συµβάσεων  που θα συναφθούν θα ξεκινούν από την υπογραφή τους και θα λήγουν την 31-
12-2014, µε δυνατότητα µονοµερούς δίµηνης παράτασης, σύµφωνα µε το άρθρο 5 της προκήρυξης. 
Το πλήρες κείµενο της προκήρυξης διατίθεται σε ηλεκτρονική µορφή  στην ιστοσελίδα   
http://www.apdhp-dm.gov.gr. 
 
 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ-∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 
 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ 
 

 
 
 
 


